
 

UCHWAŁA Nr XXXVI/396/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/138/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 stycznia 

2016 r. w sprawie przyjęcia Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na 

lata 2016-2025. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.  

z 2017r. poz. 2096) w związku z art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2017 poz. 1769 z późn.zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 poz. 487 z późn.zm.), 

art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2017 poz. 783  

z późn.zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku do Uchwały Nr XIII/138/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 stycznia 

2016 r. w sprawie przyjęcia Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016-2025 

– Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016-2025, dokonuje się 

następujących zmian:  

1. załącznik nr 2 do Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016-2025 - 

Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2016-

2017, otrzymuje nową nazwę „Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na lata 2018-2025” oraz otrzymuje nowe brzmienie jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. załącznik nr 3 do Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016-2025 - 

Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2017, otrzymuje nową 

nazwę „Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2025” oraz 

otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 21 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  

opracowanie, aktualizowanie i realizacja strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej 

będącej integralną częścią strategii rozwoju województwa obejmującej w szczególności programy: 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, współpracy  

z organizacjami pozarządowymi - po konsultacji z powiatami jest zadaniem samorządu 

województwa.  

  Wojewódzka Strategia w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016–2025 została przyjęta 

Uchwałą Nr XIII/138/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie 

przyjęcia Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016-2025. 

  Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2016–

2017 stanowiący załącznik nr 2 do ww. strategii oraz Wojewódzki Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2016–2017 stanowiący załącznik nr 3 do ww. strategii, wymagają aktualizacji 

uwzględniającej zapisy aktualnego Narodowego Programu Zdrowia. 

       Zgodnie z Uchwałą Nr 4241/2017 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 22 sierpnia  

2017 r. w sprawie przyjęcia przez Zarząd Województwa Opolskiego projektów Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2018-2025  

i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2025 oraz skierowania 

dokumentów do konsultacji społecznych - programy zostały poddane konsultacjom społecznym. 

Z konsultacji społecznych zostało sporządzone sprawozdanie przyjęte Uchwałą Nr 4567/2017 

Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 31 października 2017 r. 

Ostateczne projekty Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na lata 2018-2025 oraz Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na lata 2018-2025 zostały przyjęte uchwałą Zarządu Województwa Opolskiego. 

 


